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115. Na poniedziałkowym Marszu Seniorów 
zatrzymano 20 osób. Trzymano ich w komisariacie do 
późnych godzin wieczornych. Kilkoro emerytów 
spędziło noc na Akreścina. 
 
W listopadzie reżim Łukaszenki ukarał grzywnami i 
wsadził za kratki 2349 osób. Od początku protestów 
1644 Białorusinów skazano na 21213 dni aresztu. 
383832 rubli grzywn zapłaciło 705 osób. 
 
Pierwszy raz od 15 lat odwołano tradycyjny 
przedświąteczny turniej hokejowy o puchar 
prezydenta. Oficjalną przyczyną COVID-19. 
 
Trzech mieszkańców mińskich dzielnic Viasnianka i 
Lebiadziny aresztowano za flagi w oknach, siedzą na 
Akreścina. 
 
Niezależne badania sondażowe potwierdzają że 
Białorusini nie boją się już kary aresztu 
administracyjnego (zwykle 15 dni). 
 
Wystartowała strona skarga.help - generator skarg, 
które można wysłać do władz i organów państwowych. 

S.Cichanoūska anonsowała powstanie Jedynej Księgi 
Zarejestrowanych Przestępstw, która ma pomóc w 
poszerzaniu sankcji i ukaraniu funkcjonariuszy reżimu. 
 
27-letni rzemieślnik Stefan Łazowik z miejscowości 
Horki za napis na przystanku autobusowym "On 
przegrał i zaczął zabijać" dostał rok bezwzględnego 
więzienia. 
 
116.  Władze Litwy zapowiedziały przyznanie 
bezpłatnych wiz wszystkim Białorusinom którzy 
ucierpieli ze strony reżimu. 
 
Władze Białorusi odmówiły rejestracji prorosyjskiej 
organizacji "Jedyna Ojczyzna", odwołującej się do 
komunizmu, wielkorusizmu i idei bratnich narodów. 
 
Pojawiła się nowa aplikacja Dapamoga, która służy 
informowaniu o zatrzymaniu. Użytkownik ustawia 
timer. Jeśli go nie wyłączyć, rodzina i znajomi 
otrzymują sms z lokalizacją najbliższego komisariatu. 
 
Trwa proces Maksima Paūluščyka i Maryi Babovič 
oskarżonych o namalowanie napisu "Nie zapomnimy" - 
na co wskazują adwokaci - z błędem. Prokuratura żąda 
dwóch lat więzienia dla chłopaka i 1,5 roku dozoru 
domowego dziewczynie. 
 
Ministerstwo Informacji zablokowało dostęp do strony 
Mediazone.by, która informowała o przemocy ze 
strony milicji. 
 
117.  Sviatłana Cichanoūska oznajmiła gotowość do 
objęcia stanowiska prezydentki Białorusi na okres 
przejściowy. 
 
Już co dziesiąta rodzina w Mińsku nie uiszcza opłat 
komunalnych. 
 
Marsz Inwalidów w Mińsku został zatrzymany zanim 
ruszył. 
 
10 dni aresztu za udostępnienie w mediach 
społecznościowych grafiki Uładzimira Ceslara 
otrzymał katolicki ks. Wiaczesław Barok. 
 
Od sierpnia szeregi mińskiego OMONu opuściło około 
stu funkcjonariuszy. Szacuje się że w całym kraju 
OMON tworzy ponad 1300 osób. 
 
Sąd Ekonomiczny w Mińsku ostatecznie pozbawił 
portal TUT.by statusu środka masowego przekazu. 
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Dziennikarze gazety Nowy Czas w swoim 
dziennikarskim śledztwie zidentyfikowali pięciu 
byłych funkcjonariuszy ukraińskiego Berkutu, którzy 
odnaleźli się w białoruskim OMONie. 
 
Liczba więźniów politycznych na 3 grudnia to 161 
osób. 
 
118.  Sviatłana Cichanoūska trafiła na listę 50 
najbardziej wpływowych osób 2020 roku zdaniem 
Bloomberga. 
 
Aleś Bialacki, szef Centrum Praw Człowieka Viasná 
odebrał "alternatywną nagrodę Nobla" - Right 
Livelihood Award w walce o demokrację i prawa 
człowieka w Białorusi. 
 
Na forum ONZ odbyło się posiedzenie Rady Praw 
Człowieka poświęcone sytuacji w Białorusi. Głos w 
formacie on-line zabrała noblistka Swietłana 
Aleksijewicz, która mówiła o potrzebie dialogu. 
 
Przewodnicząca Rady Republiki Natalia Kaczanawa 
odbyła kolejne spotkanie ze studentami wydziału 
prawa BDU. 
 
Opinia publiczna szeroko dyskutuje kwestię odłączenia 
Białorusi od systemu bankowego SWIFT. 
 
119. Wydawana od 30 lat Narodnaja Gazeta zmieniła 
dewizę na stronie tytułowej. «Niech żyje Białoruś!» 
pochodzącą z czasów poety Janki Kupały zastąpiono 
«Żyj i kwitniej Białorusio!», znana z hymnu 
wprowadzonego przez Łukaszenkę 
 
Norweska firma Yara która jest klientem kopalni 
Belaruskali osądziła łamanie praw pracowniczych i 
praw człowieka w Białorusi. 
 
W wielu punktach Mińska miały miejsce sobotnie 
marsze i sąsiedzkie spotkania. Nie było zatrzymań 
 
Dziennikarze Naszej Niwy będą przesłuchiwani w 
sprawie oskarżenia red. naczelnego najstarszej 
białoruskiej gazety 
 
Sviatłana Cichanoūska potwierdziła, że spotka się w 
Waszyngtonie z Joe Bidenem w tygodniu jego 
inauguracji na prezydenta USA. Liderka białoruskiego 
narodu liczy na to, że do końca roku amerykański 

Senat przyjmie Akt o Demokracji, Prawach Człowieka i 
Suwerenności Białorusi 
 
120. Osiemnasta niedziela protestów w Białorusi - 
Marsze Wolności w Mińsku, Grodnie, Brześciu, Homlu, 
Nowogródku i innych miastach. 
 
Od rana mieszkańcy stolicy Białorusi obserwowali 
blokadę aplikacji Telegram, która właściwie przestała 
funkcjonować również w sieci naziemnej. 
Rozwiązaniem tradycyjnie okazały się serwery proxy, 
VPN i Psiphon. Tym razem internet mobilny działał bez 
problemów. Po raz pierwszy centralne stacje metra 
zostały zamknięte jedynie na krótko. Miało co z 
pewnością związek ze zdecentralizowanym 
charakterem już trzeciego kolejnego takiego marszu. 
Również ogrodzenie przy Steli zostało usunięte. W 
kilkudziesięciu osiedlowych i dzielnicowych marszach, 
mimo mrozu, wyszło kilka tysięcy osób. Punktowe 
zatrzymania nie miały charakteru masowego. Po raz 
pierwszy również zauważono żołnierzy bądź 
funkcjonariuszy z psami. Większość grup przeszło bez 
przeszkód. Centrum Praw Człowieka Viasná mówi o 
ponad 320 zatrzymanych, głównie w Mińsku. 
 
121.  W niedzielnych Marszach Woli zatrzymano 
ponad 320 osób. 
 
W Mińsku poniedziałkowy Marsz Mądrości zgromadził 
kilkuset emerytów. Towarzyszył mu szpaler busików i 
funkcjonariuszy OMON. Kolumnie nie pozwolono 
przejść. Zatrzymano nie mniej jak 10 osób, w tym 
dziennikarzy. 
 
Obywatelka Szwajcarii Natalia Hershe za zdjęcie 
kominiarki z twarzy funkcjonariusza OMON otrzymała 
w wyroku 2,5 roku kolonii karnej. 
 
Sztab Sviatłany Cichanoūskiej przedstawił 10 punktów 
nowych wyborów prezydenckich. Była kandydatka w 
sierpniowych wyborach deklaruje, że może zostać 
prezydentem technicznym na okres 45 dni. 
 
Aleksander Łukaszenka otrzymał oficjalny zakaz 
udziału w imprezach Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego, w tym Igrzysk Olimpijskich. 
 
Od początku roku białoruskie rezerwy złota i walut 
obcych zmniejszyły się o 2 mld dolarów. 
 


